ПРОТОКОЛ № 81
	УТВЕРЖДАЮ

Глава, председатель Совета депутатов

Нигирского сельского поселения

                                                     А.В. Кущ

«____»______________________ 2017 г.

заседание Совета депутатов
сельского поселения

Председатель     - А.В. Кущ
Секретарь           - Ю.С. Киселева
Присутствовали: Бойчук Д.И., Гришина С.С., Деуля Е.П., Лыжов Д.Н., Маляр Г.Н., Соколюк М.Н.
Приглашенные: Киселева Н.М. – главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения, Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.
ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 19.01.2017 № 54-152 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, члена выборного органа местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе».

Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.
2. О внесении изменений в решение от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
3. О передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

Докладчик: Киселева Н.М. - главный бухгалтер администрации Нигирского сельского поселения.
4. Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 годы».
Докладчик: Кущ А.В. – глава Нигирского сельского поселения.
1. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля 2017 г. № 181 «О Единой государственной информационной системе социального обеспечения», в целях приведения нормативных правовых актов Совета депутатов Нигирского сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, необходимо:
1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 19 января 2017 г. № 54-152 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, члена выборного органа местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе» следующее изменение:

1.1. Пункт 3.5 части 3 (Порядок назначения и выплаты доплаты к пенсии) Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, члена выборного органа местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе дополнить абзацем следующего содержания:

«- копия страхового номера индивидуального лицевого счета (СНИЛС).».
ВЫСТУПИЛИ: Деуля Е.П. – председатель комиссии по бюджету и финансовому регулированию.
Поддержала предложение главы принять решение о внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 19.01.2017 № 54-152 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, члена выборного органа местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе».

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О внесении изменений в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 19.01.2017 № 54-152 «Об утверждении Положения о порядке назначения и выплаты ежемесячной доплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим должности главы Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, депутата Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, члена выборного органа местного самоуправления Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

2. СЛУШАЛИ:
Киселёву Н.М. – она сказала, что руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утверждённым решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 31 октября 2016 г № 48-135, необходимо:

1. Внести в решение Совета депутатов Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики и иные показатели бюджета Нигирского сельского поселения (далее по тексту – бюджет поселения)

1.1. На 2017 год:

Общий объем доходов в сумме 6 741,790 тыс. рублей, из них налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 454,585 тыс. рублей, общий объем безвозмездных поступлений в сумме 5 287,205 тыс. рублей, из них межбюджетные трансферты из краевого бюджета в сумме 59,970 тыс. рублей, межбюджетные трансферты из бюджета Николаевского муниципального района в сумме 4 991,235 тыс. рублей.

Общий объем расходов в сумме 7 520,652 тыс. рублей;

объем дефицита бюджета поселения в сумме 778,862 тыс. рублей.

1.2. В пункте 6 подпункт 6.7. цифры «2160,088» заменить на «1982,008».

1.3. В пункте 8 подпункт 8.4. абзац 2 цифры «3111,047» заменить на «3830,125».

1.4. В пункте 8 подпункт 8.6. цифры «15,000» заменить на «236,000» тыс. рублей.».

1.5. Приложение 3,5,7,9,11,13,15 изложить в новой редакции (прилагается);

ВЫСТУПИЛИ: Соколюк М.Н. – пенсионерка
Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение о внесении изменений в решение от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
ГОЛОСОВАЛИ:
За решение «О внесении изменений в решение от 16.12.2016 № 52-144 «О бюджете Нигирского сельского поселения на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов».
«За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

Киселеву Н.М. – она сказала, что в соответствии со статьями 142, 142.5, 264.4, 268.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 07 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения, Положением о бюджетном процессе в Нигирском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Нигирского сельского поселения от 31 октября 2017 г. № 48-135, решения Совета депутатов от 24 октября № 47-133 «О форме соглашения и методике расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района на осуществление части полномочий контрольно-счетного органа поселения по внешнему муниципальному финансовому контролю», необходимо:

1. Передать контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района осуществление полномочий контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю на 2018 год.

2. Наделить председателя Совета депутатов Нигирского сельского поселения правом подписи документов о передачи полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района.

ВЫСТУПИЛИ: Маляр Г.Н. – пенсионерка.

Поддержала предложение главного бухгалтера принять решение о передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю.

ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «О передаче контрольно-счетной палате Николаевского муниципального района полномочий контрольно-счетного органа Нигирского сельского поселения по осуществлению полномочий по внешнему муниципальному финансовому контролю».

За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

4. СЛУШАЛИ:
Куща А.В. – он сказал, что в соответствии с Федеральным законом от 16 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края, необходимо:

1. Утвердить прилагаемую Программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 годы».
ВЫСТУПИЛИ: Бойчук Д.И. – пенсионер.
Поддержал предложение главы принять решение об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 годы».
ГОЛОСОВАЛИ:

За решение «Об утверждении Программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Нигирского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края на 2018-2022 годы».
За» - 6 депутатов, 1 – глава сельского поселения

Всего 7 человек

РЕШИЛИ:

Решение принято, прилагается.

Председатель                                                                                                        А.В. Кущ
Секретарь                                                                                                    Ю.С. Киселева